

Zimny pokój: ustabilizować relacje pomiędzy UE i Rosją

Quentin Perret

Fundacja : Jean-Dominique Giuliani | **Turcja**-wybory parlamentarne **Rada Europejska** : Euro dla Malty i Cypru | Porozumienie instytucjonalne **Parlament** : Usługi pocztowe | Szerokopasmowy internet | Galileo | Dodatkowe emerytury | Administracje podatkowe | Strefa euro | UE/AKP | Program MEDA | Wódki **Komisja** : Lotnictwo | Nanotechnologie | Pomoc przedakcesyjna **Rada Europy** : Bałkany **Niemcy** : Leksykon francusko-niemiecki | Kosowo | Minimalna pensja **Francja** : Rząd | Livret A | Nowa europejska struktura **Polska** : Euroentuzjazm **Portugalia** : Prezydencja UE **Zjednoczone Królestwo** : Gordon Brown **ONZ** : Serbia **WTO** : Porażka rozmów **Białoruś** : Zawieszone porozumienie **Bośnia i Hercegowina** : Specjalny Przedstawiciel **Chorwacja** : Bezpieczeństwo energetyczne **Ukraina** : Wizy i readmisja | Dialog z UE **Eurobarometr** : Większe zaufanie **Eurostat** : Produkcja | Minimalna pensja **Raporty** : Audyt i kontrola rachunkowości | Niepokojące starzenie się

| **Kalendarz** | **Subskrypcja i więcej informacji**

Fundacja :

Jean-Dominique Giuliani

W notatce na swojej osobistej stronie prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani cieszy się z porozumienia osiągniętego na spotkaniu Rady Europejskiej 23 czerwca. Według niego to "prawdziwa dobra nowina".

[Czytaj](#)

Turcja-wybory parlamentarne

42,5 mln Turków wezwanych jest do urn na 22 lipca w celu odnowienia 550-osobowego składu Wielkiego Zgromadzenia Narodowego, jedynej izby parlamentu. Wybory te są wcześniejsze o 4 miesiące w związku z porażką izby, która w maju nie zdołała wybrać następcy Ahmeta Necdet Sezera na stanowisko prezydenta republiki. Wielkie Zgromadzenie Narodowe wybierane jest co 5 lat w proporcjonalnych wyborach (rozdział pozostających mandatów według systemu największej średniej). Deputowany musi mieć minimum 30 lat. Aby posiadać reprezentację parlamentarną, każde ugrupowanie musi przedstawić kandydatów w co najmniej połowie prowincji państwa i zebrać przynajmniej 10% głosów w skali kraju. Obecnie jedynie dwie partie polityczne zasiadają w parlamencie: Partia Sprawiedliwości i Rozwoju (AKP) premiera Recepa Tayyipa Erdogana z 363 mandatami oraz Republikańska Partia Ludowa (CHP), główna formacja opozycyjna kierowana przez Deniza Baykala ze 178 mandatami.

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Euro dla Malty i Cypru

21 czerwca, podczas spotkania Rady Europejskiej, 27 szefów państw i rządów zgodziło się, by Cypr i Malta przyjęły euro z 1 stycznia 2008 roku. Unijni ministrowie finansów, którzy wydali przychylną opinię 5 czerwca, idąc za propozycją Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Centralnego, powinni teraz ustalić ostateczne kursy wymiany cypryjskiego funta i lira maltańskiego na euro oraz podpisać akcesję dwóch krajów. Ma to mieć miejsce podczas ich posiedzenia 10 lipca.

[Czytaj](#)

Porozumienie instytucjonalne

27 szefów państw i rządów doszło 23 czerwca do porozumienia w sprawie zawartości przyszłego traktatu, który zastąpi konstytucję i który powinien wejść w życie przed wyborami europejskimi w 2009 roku. Nowy traktat nie będzie zawierał treści mogących kojarzyć UE z państwem federalnym, jak słowo "konstytucja" czy wzmianka o symbolach (fladze, hymnie, dewizie), nawet jeśli te ostatnie będą nadal istnieć. Minister spraw zagranicznych znika, zostawiając miejsce "Wysokiemu Przedstawicielowi UE ds. Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa" o takich samych kompetencjach. Karta Praw Podstawowych nie

zostanie w całości włączona do treści traktatu. Traktat przejmuje system głosowania z konstytucji, która przewiduje, że decyzja zostaje podjęta, jeśli za jest 55% krajów członkowskich reprezentujących 65% populacji Unii. Ale wejdzie on w życie dopiero w 2014 roku, zamiast w 2009. A aż do 2017 roku każdy kraj będzie mógł poprosić o głosowanie w systemie nicejskim. Obszar decyzji podejmowanych większością kwalifikowaną (w procedurze współdecydowania z Parlamentem Europejskim) rozciąga się na 40 nowych zagadnień, głównie z dziedziny współpracy policyjnej i sądowej. Jednomyślność pozostaje jednak regułą w polityce zagranicznej, podatkach, polityce społecznej, dochodach UE i przy rewizji traktatów. Po 2009 roku w miejsce obecnej rotacyjnej Prezydencji będzie wybierany na 2 i pół roku stały przewodniczący Rady. Po 2014 Komisja będzie składać się z liczby komisarzy równej 2/3 liczby państw członkowskich, podczas gdy obecnie każdy kraj ma "swojego" komisarza. W końcu, dodano kilka nowości: odniesienie do solidarności energetycznej w wypadku problemów z zaopatrzeniem, kryteria wejścia do Unii dla nowych członków, protokół o rynku wewnętrznym, który wymaga "systemu, gdzie konkurencja nie jest zakłócona" i umocniono pozycję parlamentów krajowych.

[Czytaj | Więcej](#)

Parlament :

Usługi pocztowe

18 czerwca Komisja Transportu oceniła, że ostatnie pocztowe monopole w Unii Europejskiej powinny wygasnąć 31 grudnia 2010 roku, czyli dwa lata po terminie 1 stycznia 2009 zaproponowanym przez Komisję Europejską. Głosowanie to powinno zostać potwierdzone przez ogół eurodeputowanych w pierwszym czytaniu podczas sesji plenarnej, najprawdopodobniej w lipcu. Całkowite otwarcie rynku oznacza, że krajowi operatorzy nie będą więcej mieli monopolu na przesyłki ważące poniżej 50g. Eurodeputowani głosowali również za dodatkowym 2-letnim okresem przejściowym dla 12 krajów członkowskich, które weszły do UE w 2004 i 2007 roku i dla krajów o skomplikowanej topografii, w szczególności z dużą ilością wysp.

[Czytaj](#)

Szerokopasmowy internet

Eurodeputowani przyjęli 19 czerwca raport, który promuje rozwój internetu szerokopasmowego i środki mające zredukować "cyfrową przepaść" pomiędzy regionami miejskimi i wiejskimi. Według ostatniego badania Eurobarometru, pod koniec 2006 roku 28% gospodarstw domowych w Unii Europejskiej posiadało w domu dostęp do takiego internetu. Pod względem zainstalowanych połączeń szerokopasmowych Europa wyprzedza od października 2005 Stany Zjednoczone. Jednak bilans połączeń do internetu silnie różni się w zależności od kraju. Środkiem na przyspieszenie rozwoju internetu szerokopasmowego jest jednocześnie dostarczanie kilku usług (telewizji, internetu, telefonii komórkowej).

[Czytaj](#)

Galileo

27 ministrów transportu zwróciło się 8 czerwca do Komisji o dostarczenie dodatkowych szczegółów na temat alternatywnych scenariuszy finansowania projektu Galileo, w tym różnych opcji finansowania publicznego. 20 czerwca eurodeputowani wystosowali jednoznaczny apel o zrewidowanie ram finansowych. Możliwość finansowania w 100% publicznego wydaje się im podobać najbardziej. Etelka Barsy-Pataki (PPE-DE, Węgry), dawna sprawozdawczyni Galileo w Parlamencie, zauważyła à propos ostatnich zawodów w związku z projektem: "Pytanie, jakie sobie stawiamy, dotyczy tego czy wybór finansowania, jakiego dokonano, był dobry (...). Nie możemy kwestionować programu, ale musimy przyłożyć się do przezwyciężenia trudności, jakie on napotyka". Zaobserwowała, że 3 instytucje Unii były zgodne, iż Galileo powinien być kontynuowany z pomocą finansowania publicznego.

[Czytaj | Więcej](#)

Dodatkowe emerytury

20 czerwca Parlament zatwierdził dyrektywę ustalającą minimalne standardy dla zdobycia i zachowania praw do dodatkowej emerytury i sprzyjającą swobodnemu przepływowi pomiędzy państwami członkowskimi. Raport Rii Oomen-Ruijten (PPE-DE, Holandia) podkreśla, że dyrektywa będzie miała zastosowanie wobec wszystkich systemów dodatkowych emerytur dla pracowników: umów ubezpieczenia zbiorowego, systemów repartycyjnych uzgodnionych przez jedną lub więcej branż lub sektorów, systemów kapitałowych lub przyrzeczeń emerytur zaspokajanych z rezerw księgowych itp. Wpływ tej regulacji na poszczególne państwa członkowskie będzie niejednorodny. W niektórych krajach w ogóle nie ma dodatkowych systemów emerytalno-rentowych, w innych objętych nim jest bardzo niewiele osób w wieku produkcyjnym (np. w Polsce tylko 0,6%). W jeszcze innych są one bardzo istotne (w Szwecji podobnymi systemami objętych jest 75% wszystkich pracowników w wieku od 20 do 64 lat).

[Czytaj](#)

Administracje podatkowe

20 czerwca Parlament przyjął sprawozdanie na temat programu FISCALIS 2013 mającego ułatwić współpracę pomiędzy krajowymi administracjami podatkowymi w następnych 6 latach. Europosłowie życzą sobie większej przejrzystości i chcą ograniczyć system wyłącznie do państw członkowskich. Komisja proponowała włączenie krajów stowarzyszonych w ramach polityki sąsiedztwa. FISCALIS 2013

z budżetem 157 mln euro ma umożliwić rozwijanie wiedzy i wymianę dobrych praktyk pomiędzy krajowymi administracjami podatkowymi w celu poprawienia walki z nadużyciami i nielegalnym handlem. Program ma również zredukować formalności nałożone na podatników poprzez znalezienie równowagi pomiędzy kontrolami i administracyjnymi kosztami.

[Czytaj](#)

Strefa euro

Eurodeputowani przyjęli rezolucję, w której zwracają się oni do Komisji i Rady, by przewidziano więcej konsultacji z Parlamentem przy procedurze poszerzenia strefy euro. Opowiedzieli się za lepszą kontrolą wiarygodności statystyk dostarczanych przez państwa kandydujące. Parlament życzy sobie "w przyszłości wobec innych krajów, które chciałyby należeć do strefy euro, międzyinstytucjonalnego porozumienia w sprawie kalendarza i podejścia bazującego na współpracy". Według rezolucji ma się to przełożyć na "dialog z Parlamentem we wczesnym stadium", w taki sposób by eurodeputowani dysponowali 2 miesiącami na zajęcie stanowiska w sprawie propozycji Komisji lub EBC.

[Czytaj](#)

UE/AKP

20 czerwca eurodeputowani przyjęli raport kreślący bilans działalności Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego Państw Afryki, Karaibów, Pacyfiku (AKP) i Unii Europejskiej, "niezaprzeczalnego aktora współpracy Północ-Południe", w 2006 roku. W sprawozdaniu Thierry Cornillet (ADLE, Francji) podkreślił postępy w negocjacjach dotyczących porozumienia o gospodarczym partnerstwie i pilną potrzebę zadziałania w Darfurze. Wspólne Zgromadzenie Parlamentarne (JPA) oferuje ramy "dla otwartego, demokratycznego i pogłębionego dialogu" na temat negocjacji układów o partnerstwie gospodarczym pomiędzy UE i krajami AKP. Eurodeputowani wyrazili satysfakcję z "coraz bardziej parlamentarnego" charakteru AKP, bardziej intensywnego zaangażowania jego członków, analizy Europejskiego Funduszu Rozwoju (EDF) i zagadnień mających znaczenie dla wymiany pomiędzy AKP i UE.

[Czytaj](#)

Program MEDA

21 czerwca Parlament przyjął sprawozdanie na temat pomocy przyznawanej przez Unię Europejską partnerom z krajów śródziemnomorskich. Eurodeputowani oceniają, że zarządzanie programem MEDA "poprawia się, nie będąc jednakowoż całkowicie satysfakcjonujące". Program ten (8 mld euro w okresie 1995-2006) stanowi główny instrument finansowy Unii Europejskiej dla realizacji wsparcia przewidzianego w ramach partnerstwa euro-śródziemnomorskiego. Beneficjentami są Maroko, Algieria, Tunezja, Egipt, Jordania, Liban, Syria, Cisjordania i Gaza. Sprawozdanie podkreśla pilność bezpośredniego wsparcia finansowego dla Autonomii Palestyńskiej i pomocy humanitarnej w Gazie.

[Czytaj](#)

Wódki

19 czerwca Parlament przyjął w pierwszym czytaniu sprawozdanie dotyczące kontrowersyjnych nowych reguł dotyczących produkcji i etykietowania wódki. Mimo różnorodności tradycyjnych napojów w Europie, konieczne są wspólnotowe reguły w ramach rynku wewnętrznego, tak aby zagwarantować jakość produktów, ochraniać prawa producentów i dostarczać wiarygodnej informacji konsumentom. Nowe rozporządzenie zaproponowane przez Komisję zmienia aktualną legislację, która musi zostać dostosowana do przepisów i norm WTO. Kompromis musi zostać jeszcze potwierdzony podczas ostatecznego głosowania Rady we wrześniu.

[Czytaj](#)

Komisja :

Lotnictwo

20 czerwca w salonie lotniczym Le Bourget, unijny komisarz ds. nauki i badań Janez Potočnik zaprezentował plany dotyczące porozumienia publiczno-prawnego mającego na celu uczynienie transportu lotniczego bardziej ekologicznym. Inicjatywa ta, nazwana "Clean Sky" ("Czyste Niebo"), ma na celu zredukowanie do 2015 roku emisji CO₂ o około 40%, emisji NO_x o 60%, a hałasu o 50%. Europejskie finansowanie z tytułu 7. Programu Ramowego Badań wyniesie 800 mln euro, sektor prywatny dorzuci drugie tyle. Równolegle UE i FAA (amerykańska Federalna Administracja Lotnictwa Cywilnego) zainicjowały wspólne przedsięwzięcie dla zredukowania zanieczyszczających emisji, ohrzczone AIRE (Atlantic Interoperability Initiative to Reduce Emissions). Wpisuje się ono w ramy układu o współpracy dla koordynowania programów modernizacji kontroli powietrznej (SESAR ze strony europejskiej i Nextgen po stronie amerykańskiej).

[Czytaj](#)

Nanotechnologie

Nowy świat elektroniczny przygotowuje się do skoku naprzód dzięki propozycji, którą Komisja przyjęła 22 czerwca w celu uruchomienia ogółouropejskiego partnerstwa publiczno-prawnego pod nazwą ENIAC. Z budżetem szacowanym na 3 mld euro, pochodzącym od sektora przemysłowego, państw członkowskich i Komisji, partnerstwo to pozwoli na wydajne badania w dziedzinie nanotechnologii i na

silny sektor wytwórczy w Europie. Ostatecznym celem jest wyjście z innowacyjnymi produktami z wbudowaną inteligencją w takich niezliczonych branżach jak elektronika dla szerokiego odbiorcy, sektor motoryzacyjny, usługi zdrowotne czy ochrona środowiska.

[Czytaj](#)

Pomoc przedakcesyjna

20 czerwca Komisja przyjęła strategię wspólnotowej pomocy finansowej na okres 2007-2009, uzupełniając w ten sposób strategiczną planifikację pomocy z tytułu Instrumentu Pomocy Przedakcesyjnej (IPA) dla krajów kandydujących: Chorwacji, Macedonii, Turcji, Albanii, Bośni i Hercegowiny, Serbii i Kosowa (w związku z rezolucją Rady Bezpieczeństwa ONZ nr 1244). Bazujące na potrzebach właściwych dla każdego kraju strategię pozwalają im pomoc w reformowaniu ich systemów politycznych i gospodarczych w perspektywie akcesji do Unii Europejskiej. Kwota pomocy finansowej dla tych państw ze strony Unii sięga 3,961 mld euro.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

Balkany

19 kwietnia, w przeddzień Światowego Dnia Uchodźców, przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy René van der Linden na nowo zwrócił uwagę na uchodźców i osoby przesiedlone na Bałkanach i naciskał na konieczność znalezienia dla nich trwałego rozwiązania. "12 lat po wojnie w Bośni i Hercegowinie oraz w Chorwacji i 8 lat po zbrojnym konflikcie w Kosowie pozostaje jeszcze na Bałkanach ponad pół miliona uchodźców i osób przesiedlonych" - powiedział. "Raport na temat uchodźców i osób przesiedlonych na Bałkanach" podkreśla, że międzynarodowe instrumenty praw człowieka muszą być wcielone w życie, mniejszościom narodowym należy przyznać specjalną ochroną, proces pojednania musi być kontynuowany i w końcu należy przeprowadzić reformy sądów, administracji i policji.

[Czytaj | Więcej](#)

Niemcy :

Leksykon francusko-niemiecki

Jak przetłumaczyć na niemiecki "communauté de communes" lub "lettre de cadrage"? Jak wytłumaczyć po francusku ideę nadwyżkowego mandatu w Bundestagu? Odpowiedź znajduje się w nowym francusko-niemieckim słowniku administracji, zaprezentowanym 22 czerwca w Berlinie. "Administracja publiczna Francji i Niemiec", dwujęzyczne, 400-stronicowe dzieło dokonuje przeglądu setek zwrotów właściwych dla instytucji politycznych i prawnych obu krajów. Zrodzona z inicjatywy rzuconej w 2001 roku publikacja została przygotowana przez francuską Krajową Szkołę Administracji (ENA) i Niemiecką Akademię Administracji Publicznej (BAKöV). "Robimy w ten sposób kolejny krok na drodze do lepszego wzajemnego zrozumienia" - podkreślił niemiecki minister spraw wewnętrznych Wolfgang Schäuble, prezentując książkę prasie w towarzystwie francuskiego ministra funkcji publicznej Erica Woerth.

[Czytaj | Więcej](#)

Kosowo

21 czerwca niemieccy deputowani dali zielone światło dla przedłużenia o rok, do połowy 2008 roku, misji Bundeswehry w ramach KFOR (międzynarodowych sił NATO w Kosowie). Przedłużenie mandatu, zaakceptowane przez Radę Ministrów 13 czerwca, zostało poparte przez 515 deputowanych, przy 58 głosach przeciw i 2 wstrzymującym się.

[Czytaj](#)

Minimalna pensja

Partnerzy "wielkiej koalicji" CDU/CSU (chadecja) i SPD (socjaldemokracja) uzgodniły po długich negocjacjach rozszerzenie ustawy pozwalające na wprowadzenie w pewnych branżach minimalnej pensji. W Niemczech nie będzie ogólnej minimalnej pensji porównywalnej do francuskiego SMIC, ale żeby uniemożliwić socjalny dumping 10 lub 12 sektorów mogłoby wprowadzić w przyszłości minimalną pensję w ramach "prawa o pracownikach delegowanych". Do partnerów społecznych z zainteresowanych branż należy przedłożenie wspólnego wniosku przed 31 marca 2008, by skorzystać z takiej możliwości.

[Czytaj](#)

Francja :

Rząd

Pochodzący z wyborów parlamentarnych i zaprezentowany 19 czerwca rząd składa się z 32 członków, w tym 15 ministrów, 16 sekretarzy stanu i jednego wysokiego komisarza. Liczy sobie 11 kobiet, w tym 7 ministrów i 4 sekretarz stanu. Drugi rząd François Fillon przyjął do swego grona 13 nowych członków. Otwarcie na lewicę miało swoją kontynuację: Jean-Marie Bockel z Partii Socjalistycznej został mianowany sekretarzem stanu ds. współpracy i frankofonii. Fadela Amara, założycielka ruchu "Ni putes, ni soumises" i członek PS, została sekretarzem stanu ds. polityki miejskiej. Rama Yade, młoda kobieta pochodzenia senegalskiego, zajmuje posadę sekretarza stanu ds. praw człowieka. Centryści Valérie Létard i André Santin zostali mianowani odpowiednio na stanowisko sekretarza stanu ds.

solidarności oraz funkcji publicznej.

[Czytaj](#)

Livret A

10 maja Komisja Europejska poprosiła Francję o zmianę w przeciągu 9 miesięcy jej prawodawstwa, tak aby usunąć przeszkody na wewnętrznym rynku. Wynikają one ze specjalnych praw do wydawania książeczek oszczędnościowych livrets A przyznanych Banque Postale, Caisses d'Epargne i Cr dit Mutuel. 19 czerwca francuski premier Fran ois Fillon og si ,  e Francja z o y w nadchodz cych tygodniach wniosek do Europejskiego Trybuna u Sprawiedliwo ci o uniewa nienie tej decyzji, "bior c pod uwag  prawnie dyskusyjny charakter pewnych element w decyzji Komisji".

[Czytaj | Wi cej](#)

Nowa europejska struktura

Generalny sekretariat francuskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej zosta  stworzony dekretem z 15 czerwca, kt ry ukaza  si  w Oficjalnym Dzienniku Republiki Francuskiej 19 czerwca. W drugiej po owie 2008 roku Francja pokieruje UE. Podlegaj cy premierowi generalny sekretariat b dzie kierowany przez Claude Blanchemaison. B dzie on koordynowa , w powi zaniu z generalnym sekretariatem do spraw europejskich i stosownymi ministerstwami, tworzenie listy wydarze , zebra  i imprez.

[Czytaj](#)

Polska :

Euroentuzjazm

Polacy deklaruj  si  jako zwolennicy Unii Europejskiej w 89%, co jest wynikiem rekordowym od czasu naszego wej cia do Unii Europejskiej w maju 2004 roku. Takie s  rezultaty sonda u CBOS opublikowanego 21 czerwca. Jedynie 5% Polak w nie pochwa a cz onkostwa w UE, a 6% nie ma zdania. Tu  przed rozszerzeniem w 2004 roku poparcie mierzone przez ten sam instytut badania opinii publicznej by o jedynie na poziomie 64%, przeciwko 29%. 55% Polak w woli jednak,  eby UE pozosta a uni  pa stw, podczas gdy 22% deklaruje si  jako zwolennicy jej ewolucji w stron  federacji.

[Czytaj | Wi cej](#)

Portugalia :

Prezydencja UE

1 lipca Portugalia zast pi Niemcy w przewodniczeniu Unii Europejskiej. 23 lipca otworzy ona Konferencj  Mi dzyr dow  maj c  zredagowa  przysz y europejski traktat, tak aby zosta  on przyj ty w Lizbonie w pa dzierniku - og si  23 czerwca portugalski premier Jose Socrates. W ramach Konferencji zostan  stworzone dwie grupy pracy z o one z reprezentant w 27 kraj w cz onkowskich i g wnych instytucji europejskich. Ich praca zostanie "zatwierdzona" podczas nieformalnego posiedzenia ministr w spraw zagranicznych UE, kt re odb dzie si  w Viana do Castelo (na p  nocy kraju) w dniach 8-9 wrze nia,  eby ostateczny dokument m g  zosta  "zaakceptowany" podczas spotkania Rady Europejskiej w dniach 18-19 pa dziernika - powiedzia  dalej. Zast pca sekretarza stanu do spraw europejskich Manuel Lobo Antunes zaprezentuje inne priorytety Prezydencji portugalskiej w Brukseli, na posiedzeniu Rady UE 28 czerwca.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Kr lestwo :

Gordon Brown

Brytyjski minister finans w Gordon Brown przej  24 czerwca ster Partii Pracy, na trzy dni przez zast pieniem Tony'ego Blaira na stanowisku premiera. Sekretarz stanu ds. sprawiedliwo ci Harriet Harman zosta a wybrana numerem 2 partii, zast puj c zdymisjonowanego Johna Prescottta.

[Czytaj](#)

ONZ :

Serbia

18 czerwca prokurator Mi dzynarodowego Trybuna u ds. by ej Jugos wii Carla Del Ponte wyst pi a po raz ostatni przed Rad  Bezpiecze stwa ONZ. Jej kadencja dobiega ko ca we wrze niu. Pomimo aresztowania Zdravko Tolimira 31 maja i Vlastimira Djordjevicia 17 czerwca w Czarnog rze, wskaza a ona,  e fakt, i  4 oskar eni i w szczeg lno ci Radovan Karadzic oraz Ratko Mladic s  ci gle na wolno ci, "plami na zawsze" bilans Trybuna u. Prezes Trybuna u Fausto Pocar powiedzia ,  e Rada Bezpiecze stwa powinna od teraz podj c kroki, kt re si  same narzucaj  i jasno pokaza  tym oskar onym,  e nie umkn  przed mi dzynarodow  sprawiedliwo ci .

[Czytaj](#)

WTO :

Pora ka rozm w

21 czerwca negocjacje pomi dzy 4 wielkimi aktorami WTO (Stanami Zjednoczonymi, Uni  Europejsk , Indiami i Brazyli ) dotycz ce liberalizacji handlu ponios  pora k  w zwi zku z brakiem zbli enia w

sprawie pomocy dla rolnictwa i otwarcia rynków na produkty przemysłowe. Brazylia i Indie jako pierwsze trzasnęły drzwiami, na 3 dni przed przewidzianym końcem rozmów, oskarżając zachodnich partnerów o wolę uwiecznienia nierównowagi w światowym handlu. "Chociaż w Europie jesteśmy gotowi dać dużo, nie możemy tego zrobić, dostając w zamian trzy razy nic" - powiedział Peter Mandelson. Komisarz ds. handlu sprecyzował, że byłby gotów wyłożyć na stół swoją "ostatnią kartę" w dziedzinie rolnictwa, ale zrezygnował, dochodząc do wniosku, że taki gest nie wywołałby żadnego ustępstwa ze strony jego partnerów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Białoruś :

[Zawieszone porozumienie](#)

W grudniu 2006 roku Unia Europejska uprzedziła, że wycofa wobec Białorusi preferencyjne stawki celne z tytułu Generalnego Systemu Preferencji (GSP), jeśli ta nie będzie przestrzegała swoich zobowiązań wobec Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) związanych z wolnością związków pracowniczych. 15 czerwca MOP przyjęła swoją ocenę, według której Białoruś nie zrobiła nic, by zagwarantować ochronę pewnych zasadniczych praw pracowników dotyczących wolności związkowej. W konsekwencji kraj nie ma więcej dostępu do stawek GSP od 21 czerwca. Komisja zawsze naciskała na fakt, że poszanowanie praw pracowników jest integralną częścią celów polityki handlowej Unii.

[Czytaj](#)

Bośnia i Hercegowina :

[Specjalny Przedstawiciel](#)

W następstwie odejścia Christiana Schwarz-Schillinga Rada zadecydowała 18 czerwca o mianowaniu na stanowisko Specjalnego Przedstawiciela UE w Bośni i Hercegowinie do 29 lutego 2009 roku Miroslava Lajčaka. Ma on przyczynić się do postępów w realizacji ogólnego porozumienia ramowego na rzecz pokoju w Bośni i Hercegowinie oraz realizowania Procesu Stabilizacji i Stowarzyszenia. Celem jest BiH stabilna, na której można polegać, pokojowa i wieloetniczna, współpracująca ze swoimi sąsiadami i zaangażowana w nieodwracalny sposób na drodze do członkostwa w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Chorwacja :

[Bezpieczeństwo energetyczne](#)

24 czerwca w Zagrzebiu rozpoczął się szczyt na temat energii w Europie Południowo-Wschodniej z udziałem prezydentów albańskiego, bośniackiego, bułgarskiego, chorwackiego, macedońskiego, czarnogórskiego, rumuńskiego i serbskiego. Słowenia była reprezentowana przez ministra, Grecja przez wiceministra, a Komisja Europejska przez delegata. Uczestniczył w nim także rosyjski prezydent Władimir Putin, by promować nową strategię energetyczną na Bałkanach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Ukraina :

[Wizy i readmisja](#)

Podczas Rady Współpracy UE/Ukraina, która odbyła się 18 czerwca, obie strony rozpoczęły nowy etap, podpisując dwa porozumienia o złagodzeniu systemu wizowego i o readmisji. Układy te otwierają drogę do uproszczenia przemieszczania się osób, przy jednoczesnej walce z nielegalną imigracją. Akt ten miał miejsce po oficjalnym otwarciu negocjacji mających na celu zawarcie nowego, wzmocnionego partnerstwa, świadcząc o strategicznym znaczeniu pogłębiania relacji pomiędzy UE i Ukrainą.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Dialog z UE](#)

Ukraiński prezydent Wiktor Juszczenko udał się 21 czerwca na spotkanie Rady Europejskiej, aby spotkać europejskich przywódców i porozmawiać z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. Wymiana zdań dotyczyła głównie umocnienia więzi pomiędzy Ukrainą i Unią Europejską oraz przygotowań do szczytu UE/Ukraina, który powinien się odbyć na jesieni.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

[Większe zaufanie](#)

Wyniki badań Eurobarometru, opublikowane 20 czerwca, pokazują, że opinia w państwach członkowskich jest bardziej przychylna Unii Europejskiej i jej instytucjom. Trzy główne wskaźniki obejmujące ogólne nastawienie wobec UE – poparcie dla członkostwa w UE (57%, +4), postrzegane korzyści z członkostwa (59%, +5) oraz postrzeganie samej UE (52%, +6) – wykazują bardzo pozytywne tendencje. Podobne tendencje dotyczące poziomu zaufania daje się zauważyć w odniesieniu do Komisji (52%, +4) oraz Parlamentu Europejskiego (56%, +4). Zdaniem większości Europejczyków (52%, +6) sytuacja gospodarcza w ich krajach jest zadowalająca. 44% badanych jest odmiennego zdania. Dwie trzecie (66%, +3) Europejczyków wyraża poparcie dla idei konstytucji europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

Produkcja

Według pierwszych szacunków opublikowanych przez Eurostat 20 czerwca, produkcja w sektorze budowlanym, skorygowana o wahania sezonowe, zmniejszyła się od marca do kwietnia 2007 o 0,9% w strefie euro i o 0,1% w UE. W marcu produkcja w strefie euro zwiększyła się o 0,7% i o 0,9% w UE. W porównaniu do kwietnia 2006, w kwietniu tego roku produkcja odnotowała wzrost o 3,9% w strefie euro i o 6,6% w UE. W skali miesiąca największy wzrost zarejestrowano w Zjednoczonym Królestwie (+3,6%), w Rumunii (+2,8%) i na Słowacji (+1,5%), a najważniejsze spadki w Belgii (-5,3%), w Hiszpanii (-4,7%) i w Niemczech (-2,9%).

[Czytaj](#) 

Minimalna pensja

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 18 czerwca, w styczniu 2007 roku 20 z 27 państw członkowskich posiadało krajowe prawodawstwo o legalnej minimalnej pensji. Proporcje tej pensji wahały się w skali od 1 do 17: od 92 euro miesięcznie w Bułgarii do 1570 euro miesięcznie w Luksemburgu. Przepaść zmniejszyła się do skali od 1 do 7, kiedy uwzględnia się różnice w sile nabywczej w każdym kraju. Odsetek pracowników otrzymujących minimalne pensje jest bardzo odmienny w zależności od państwa - od mniej niż 1% w Hiszpanii do 17% we Francji. Kraje, w których minimalna pensja jest mniejsza od 300 euro to: Bułgaria, Rumunia, Łotwa, Litwa, Słowacja, Estonia, Polska, Węgry i Czechy. W Portugalii, Słowenii, na Maltcie, w Hiszpanii i w Grecji minimalna pensja mieści się w przedziale od 400 euro do 700 euro miesięcznie. We Francji, w Belgii, Holandii, Zjednoczonym Królestwie, Irlandii i w Luksemburgu minimalna pensja przekracza 1200 euro miesięcznie.

[Czytaj](#) 

Raporty :

Audyt i kontrola rachunkowości

18 czerwca Komisja opublikowała podsumowanie 85 odpowiedzi, które napłynęły w ramach publicznych konsultacji na temat możliwej reformy systemów odpowiedzialności kontrolerów rachunkowości w UE, rozpoczętych w styczniu 2007. Konsultacje te były następstwem niezależnego opracowania na temat ekonomicznych skutków obecnych systemów odpowiedzialności audytorów i sytuacji w dziedzinie ubezpieczenia w państwach członkowskich. Zawodowcy prawnej kontroli rachunkowości uważają za konieczne, by Komisja uruchomiła inicjatywę dotyczącą odpowiedzialności spółek audytowych. Pomiędzy różnymi możliwościami branymi pod uwagę dla ograniczenia odpowiedzialności kontrolerów, zawodowcy wskazują na ustalenie górnego limitu, podczas gdy inne grupy sprzyjają projektowi Komisji zmierzającemu do rozwiązania bazującego na odpowiedzialności proporcjonalnej.

[Czytaj](#) 

Niepokojące starzenie się

Według raportu Banku Światowego opublikowanego 20 czerwca, populacje w wielu krajach Europy Wschodniej i na terenie byłego Związku Radzieckiego znajdują się w 2025 roku pośród najstarszych na świecie. Mediana wieku tych populacji przejdzie w 2050 z 38 lat obecnie do 49 lat. Według prognoz, w państwach tych ogólna ilość ludności spadnie o blisko 24 mln osób w trakcie 20 kolejnych lat. Rosja może stracić 17 mln ze swoich 145 mln mieszkańców. Zainteresowane kraje mogą jeszcze uniknąć poważnych konsekwencji ekonomicznych tego starzenia się, przyspieszając transformację gospodarczą i reformy systemu emerytur i systemu opieki zdrowotnej.

[Czytaj](#) 

Kalendarz :

27 czerwca

Minisjesja plenarna Parlamentu w Brukseli

28 czerwca

Rada ds. Ochrony Środowiska

1 lipca

Początek portugalskiej Prezydencji w UE

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Mathilde Durand,
Hélène Gourlet, Claire Perrodon, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny :Hélène Gourlet
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.